КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2016	с. Огур	№ 7

О внесении изменений и дополнений  в Постановление от 29.01.2012
№ 10 « О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов
материально – технических, продовольственных, медицинских и иных средств  на территории Огурского сельсовета»

             В соответствии  с Федеральным законом  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях  гражданской обороны запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных средств», на основании Федерального закона от 29.06.2015 № 171-ФЗ  «О внесении  изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне»,  Устава Огурского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 29.01.2012 № 10 « О создании и содержании  в целях гражданской обороны запасов материально – технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Огурского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
а) в подпункте  1.2 пункта 1, в подпункте 2,1, 2.5 пункта 2, слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить на слова « при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
б)  подпункт 2.3 пункта 2 дополнить абзацем:
Заказы на поставку продукции в краевые и местные резервы размещаются в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных служб»  и  на основании Закона Красноярского края от 12.02.2015 № 8-3096  «О внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона края «О резервах материально – технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», где поставка продукции в краевые, местные и объектовые резервы материально – технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций производится путем заключения контрактов (договоров) с поставщиками.
     2.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
     3.Постановление вступает в силу  со дня его подписания  и   опубликования его в газете «Огурский вестник».

Глава сельсовета                                                          А.М. Темеров